
 

1  |  AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

DELIBERA N. 88 

del 23 febbraio 2022 
 

 
Oggetto   
Incremento posti di funzionario con profilo informatico/tecnologico nell’ambito della procedura di selezione 
pubblica per il reclutamento di personale avviate congiuntamente con il Garante per la protezione dei dati 
personali ai sensi dell’art. 2, comma 1, della Convenzione quadro di cui all’art. 22, comma 4, del decreto-legge 
n.90/2014. 

 
 
Vista  

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti dall'appartenenza 
dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020” (GU Serie Generale n. 12 del 17-01-2022), in vigore 
dal 1° febbraio 2022, ed in particolare l’art. 45 che ha disposto la modifica della dotazione organica dell’ANAC 
vigente, nel numero massimo di 28 unità, di cui 25 con la qualifica di funzionario e 3 con la qualifica di impiegato, 
da inquadrare nel livello iniziale della qualifica di riferimento; 

Tenuto conto 

che l’art. 45 della legge n.238/2021 dispone l’aumento della dotazione organica dell’ANAC ai fini del 
rafforzamento dei propri compiti istituzionali, in particolare per quanto disposto dal PNRR con riferimento alla 
digitalizzazione delle procedure di affidamento dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Vista  

la delibera n. 697 del 27 ottobre del 2021 con la quale è stato disposto di avviare, congiuntamente al Garante 
per la Protezione dei dati personali, ai sensi dell’art. 2, comma 3 della Convenzione Quadro ex art. 22, comma 
4, del decreto legge n. 90/2014, la procedura concorsuale per il reclutamento di n.2 unità di funzionari con 
profilo informatico/tecnologico da assumere nella carriera direttiva, livello iniziale; 

Vista  

l’informativa resa dal Segretario Generale alle OO.SS.; 

Considerata  

la necessità di rafforzare la dotazione organica dell’ANAC con figure professionali specializzate nell’ambito 
informatico al fine di potenziare la digitalizzazione delle procedure di affidamento dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

Ritenuto 

- che le assunzioni di cui alla presente delibera sono coerenti con le disposizioni di cui all’art. 45 della                            
L.  n. 238/2021; 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE  |  2   

- che i costi derivanti dalla procedura di reclutamento trovano copertura nel bilancio di previsione dell’Autorità 
a fronte delle ulteriori risorse di cui all’art. 45, comma 2, della legge n. 238/2021; 

- che il personale assunto in prova nella carriera direttiva – qualifica di funzionario –sarà inquadrato al livello 
retributivo iniziale;   

Accertata 

la disponibilità dei posti in ruolo nella carriera direttiva – qualifica di funzionario – per l’assunzione in prova di 
ulteriori 5 unità, nonché la sussistenza delle occorrenti risorse finanziarie; 

 

Il Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione nell’adunanza del 23 febbraio 2022 

 

             DELIBERA 

 

di incrementare di n.5 (cinque) unità il numero di personale con qualifica di funzionario - livello iniziale - profilo 
informatico/tecnologico - da reclutare mediante procedura concorsuale congiunta con il Garante per la 
Protezione dei dati personali, ai sensi dell’art. 2, comma 3, della Convenzione Quadro ex art. 22, comma 4, del 
decreto legge n. 90/2014, elevando i posti messi a concorso da 2 a 7 e conseguentemente di rettificare in tal 
senso la delibera n. 697 del 27 ottobre del 2021. 

di dare mandato al Segretario Generale di provvedere agli adempimenti connessi all’attuazione della presente 
delibera. 

 Il Presidente  

                                   Avv. Giuseppe Busia 

 Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data 

 

 

 
   Per il Segretario  

Valentina Angelucci 

                                  Rosetta Greco  

 

 Atto firmato digitalmente il 1 marzo 2022 

  
 


